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  Łk 21, 25-28. 34-36  Jezus powiedział do swoich uczniów: „Będą znaki na słońcu, księżycu i
gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego nawałnicy. Ludzie
mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios
zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i
wielką chwałą. A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża
się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek
obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł na was znienacka jak
potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i
módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć
przed Synem Człowieczym”. †    

  
Podporządkować się woli Bożej 
   U samego progu Adwentu Jezus nie wzywa nas do bezmyślności i beztroski. Jest to raczej
wezwanie do ustawienia odpowiedniej hierarchii wartości. Nie można przecież oczekiwać na
kogoś z radością, gdy jest się pogrążonym w smutnych myślach o szarej, trudnej egzystencji.
Jeśli Adwent ma być radosnym oczekiwaniem na przyjście Mesjasza, to troski, które każdy
przecież ma, trzeba zobaczyć w innym świetle, w perspektywie wiary. Nie można więc patrzeć
na realia życiowe pesymistycznie. Kolejny Adwent powinien dla nas stać się czasem nadziei,
ponieważ Pan jest z nami, Pan nas pociesza, Pan zsyła nam pomoc! Pozytywne myślenie
wyzwala w nas więcej chęci do modlitwy, do aktywności. Dlatego też, jeśli chcemy lepiej
przygotować się do świąt Bożego Narodzenia, spróbujmy popatrzeć na sprawy codzienne
Bożymi oczami. 
    Każdy człowiek w każdej chwili powinien być gotowy na przyjęcie Chrystusa. Chodzi więc o
takie postępowanie, aby być dyspozycyjnym wobec woli Bożej. Nie jest to oczywiście proste
zadanie. Chrystus oczekuje od nas podporządkowania całkowitego, a więc posłuszeństwa. 
    Dokonajmy na początku Adwentu swoistego rachunku sumienia, w którym każdy z nas
odpowie na pytanie, co przeszkadza mu w tym czuwaniu, w byciu gotowym. 
    
   Panie Jezu Chryste, pozwól mi być zawsze dyspozycyjnym wobec Twojej woli! 
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